

Resistematizarea blocului lit.
"G" a L. T. Mihail Lomonosov
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №
Incalzirea

Valoarea de deviz 480 322,40 lei

Intocmit in preturi curente 24.08.2020

№ crt.	Simbol normei Cod resurse	Lucrurile ei cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de m ² surr incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Incalzire				
1	IB01A	Radiatoare din fonta cu coloane libere si sectiune circulara sau coloane unite si sectiune eliptica	m2	283,62	16,02 12,80	4 544,88 3 630,40
2	Pret firma	Радиатор чугунный TERMO 500/130	sectie	997,00	193,61 0,00	193 029,17 0,00
3	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" -1"	buc	62,00	161,02 4,80	9 983,00 297,60
4	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" -1"	buc	62,00	161,02 4,80	9 983,00 297,60
5	ID06A	Robinet de aerisire cu cheie mobila pentru instalatii de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 1/4"	buc	62,00	185,00 3,20	11 470,00 198,40
6	IC40A	Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri pina la 1" inclusiv, pe dibluri din PVC pe zid de caramida	buc	124,00	25,15 6,40	3 118,60 793,60
7	IC35A	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de pina la 18,0 mm,	m	165,00	23,40 9,60	3 861,33 1 584,00

1	2	3	4	5	6	7
		inclusiv.				
8	IC35B	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 20,0 mm	m	240,00	31,75 11,20	7 619,64 2 688,00
9	IC35C	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25,0 mm	m	225,00	41,64 12,80	9 369,00 2 880,00
10	IC35D	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 32,0 mm	m	180,00	48,80 14,40	8 784,36 2 592,00
11	IE03A	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 3/8" ... 1"	m	825,00	4,28 2,88	3 531,00 2 376,00
12	IE03B	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 1 1/4" ... 2"	m	825,00	5,27 3,52	4 347,75 2 904,00
13	RpIF09D	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=15x20 la D=54x20 mm	m	155,00	25,99 16,32	4 028,21 2 529,60
14	RpIF09D	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=15x20 la D=54x20 mm	m	220,00	25,99 16,32	5 717,49 3 590,40
15	RpIF09D	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=15x20 la D=54x20 mm	m	450,00	25,99 16,32	11 694,92 7 344,00
16	IC13D	Teava din otel neagra, sudata longitudinal, pentru instalatii, cu filet si mufa montata prin insurubare la legaturi la aparate, in instalatii de incalzire centrala, teava avind	m	50,00	97,84 40,00	4 891,90 2 000,00

1	2	3	4	5	6	7
		diametrul de 2"				
17	IE03B	Efectuarea probei de etanșeitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de încălzire (aeroterme, termoconvectoare, covoactoare de plintă, etc.) avind diametrul de 1 1/4" ... 2"	m	50,00	5,27 3,52	263,50 176,00
18	IE04B	Efectuarea probei de dilatare-contractare și de funcționare, a conductelor de alimentare a aparatelor de încălzire (aeroterme, termoconvectoare, covoactoare de plintă, etc.) avind diametrul de 1 1/4" ... 2"	m	50,00	3,20 3,20	160,00 160,00
19	RpIF09D	Izolarea conductelor cu manșoane de izolație specială, introduse pe conducte, avind diametrul și grosimea de la D=15x20 la D=54x20 mm	m	50,00	25,99 16,32	1 299,48 816,00
20	IC38G	Piesa de racordare (fiting), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinată prin polifuziune cu teava din polipropilena armată, avind diametrul exterior de pînă la 20,0 mm, inclusiv	buc	20,00	22,45 7,36	449,05 147,20
21	IC38G	Piesa de racordare (fiting), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinată prin polifuziune cu teava din polipropilena armată, avind diametrul exterior de pînă la 20,0 mm, inclusiv	buc	28,00	22,45 7,36	628,56 206,08
22	IC38H	Piesa de racordare (fiting), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinată prin polifuziune cu teava din polipropilena armată, avind diametrul exterior de 25,0 mm	buc	18,00	27,52 8,32	495,42 149,76
23	IC38H	Piesa de racordare (fiting), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinată prin polifuziune cu teava din polipropilena armată, avind diametrul exterior de 25,0 mm	buc	36,00	29,02 8,32	1 044,75 299,52
24	IC46A	Distribuitor - colector pentru puncte și centrale termice, montate pe sustinator gata confecționat 65 - 100 mm	buc	1,00	760,80 108,80	760,80 108,80
25	ID06A	Robinet de aerisire cu cheie mobilă pentru instalații de încălzire centrală, avind diametrul nominal de 1/4"	buc	22,00	185,00 3,20	4 070,00 70,40
26	ID04C	Robinet de trecere sau de reținere cu mufe pentru instalații de încălzire centrală, avind diametrul nominal de 2"	buc	2,00	83,70	167,40 28,80

1	2	3	4	5	6	7
					14,40	
27	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" -1"	buc	9,00	161,04 4,80	1 449,40 43,20
28	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" -1"	buc	9,00	161,04 4,80	1 449,40 43,20
29	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" -1"	buc	1,00	160,80 4,80	160,80 4,80
30	ID06A	Robinet de aerisire cu cheie mobila pentru instalatii de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 1/4"	buc	62,00	185,00 3,20	11 470,00 198,40
31	IB20A	Elemente de sustinere pentru corpuri de incalzire, montat pe zid de caramida.	buc	240,00	25,50 4,80	6 120,00 1 152,00
32	IC53B	Racord olandez U2, negru, avind diametrul de 3/4" ...1"	buc	62,00	25,44 6,40	1 577,28 396,80
33	IC53B	Racord olandez U2, negru, avind diametrul de 3/4" ...1"	buc	62,00	25,44 6,40	1 577,28 396,80
34	IC51A	Rozeta metalica aplicabila pentru tevi cu diametrul de 3/8" ... 3/4" pentru mascarea strapungerilor	buc	62,00	20,10 1,60	1 246,20 99,20
35	IC53B	Racord olandez U2, negru, avind diametrul de 3/4" ...1"	buc	324,00	25,44 6,40	8 242,56 2 073,60
Total Incalzire						338 606,13
Inclusiv salariu						42 276,16
Total			lei		338 606,13	
Transportarea materialelor			4,00 %		11 706,14	
Asigurarea medicala si fondul social			22,50 %		9 512,14	
Total			100,00 +		359 824,41	
Cheltueli de regie			8,00 %		28 785,95	
Total			100,00 +		388 610,36	

Beneficiul de deviz	3,00 %	11 658,31
Total	100,00 +	400 268,67
TVA	20,00 %	80 053,73

Total deviz:
Inclusiv salariu

480 322,40
42 276,16

Intocmit

()

(funcioia, semnrtura)

Verificat

()

(funcioia, semnrtura)